
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Καθορισμός του ποσού των ενισχύσεων για τα 

επενδυτικά σχέδια που έχουν χαρακτηρισθεί «Εμ-
βληματικές Επενδύσεις Εξαιρετικής Σημασίας», 
τα οποία χρηματοδοτούνται συνδυαστικά από 
το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (επι-
χορηγήσεις) και από τον κρατικό προϋπολογι-
σμό (φοροαπαλλαγές) και για τα οποία εκδίδεται, 
εντός του 2024, απόφαση χορήγησης κινήτρων 
και ενισχύσεων σύμφωνα με το άρθρο 16 του 
ν. 4864/2021. 

2 Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής/ολοκλήρω-
ση  - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποί-
ηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της επιχείρησης «VELOS TOURISM 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«VELOS TOURISM» που υπήχθη στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Νέες 
Ανεξάρτητες ΜΜΕ» των άρθρων 42 έως 46 του 
ν. 4399/2016 (Β’ κύκλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 98995 (1)
Καθορισμός του ποσού των ενισχύσεων για τα 
επενδυτικά σχέδια που έχουν χαρακτηρισθεί «Εμ-
βληματικές Επενδύσεις Εξαιρετικής Σημασίας», 
τα οποία χρηματοδοτούνται συνδυαστικά από 
το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (επι-
χορηγήσεις) και από τον κρατικό προϋπολογι-
σμό (φοροαπαλλαγές) και για τα οποία εκδίδεται, 
εντός του 2024, απόφαση χορήγησης κινήτρων 
και ενισχύσεων σύμφωνα με το άρθρο 16 του 
ν. 4864/2021. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 έως 30 του ν. 4864/2021 «Στρατηγικές 

επενδύσεις και βελτίωση του επενδυτικού περιβάλλο-

ντος μέσω της επιτάχυνσης διαδικασιών στις ιδιωτικές 
και στρατηγικές επενδύσεις, δημιουργία πλαισίου για τις 
εταιρείες τεχνοβλαστούς και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για την ανάπτυξη» (Α’ 237) και ιδίως την παρ. 6 του άρ-
θρου 28 και την παρ. 5 του άρθρου 10 αυτού. 

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143) και 
ιδίως τα άρθρα 20 και 23 αυτού.

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

6. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130) όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131). 

9. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91). 

10. Την υπό στοιχεία Υ12/07.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403).

11. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοι-
νή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

12. Την υπό στοιχεία 32787ΕΞ2022/11.3.2022 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών για την 
ένταξη του έργου με τίτλο «Subproject 1: Εμβληματικές 
Επενδύσεις Εξαιρετικής Σημασίας» (κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 
5165175) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6912

72383



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72384 Τεύχος B’ 6912/17.12.2024

(ΑΔΑ: 62Δ9Η-0ΗΤ) και την υπ’ αρ. 59070/7.6.2022 από-
φαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων για 
την ένταξη του έργου στο ΠΔΕ 2022 με κωδικό έργου 
2022ΤΑ01900003 (ΑΔΑ: 6Θ9Λ46ΜΤΛΡ-0Ι4).

13. Τον Γενικό Απαλλακτικό Κανονισμό 651/2014 της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την κή-
ρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών 
με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 
και 108 της Συνθήκης (EE L 187 της 26.06.2014, σ. 1-178), 
όπως τροποποιήθηκε με τον κανονισμό 2023/1315 της 
Επιτροπής της 23ης Ιουνίου 2023.

14. Την υπ’ αρ. 90167/20.11.2024 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, όπως προβλέπεται στην περ. ε της παρ. 5 
του άρθρου 24 του ν. 4270/2014. 

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται επιβάρυνση του Ταμείου Ανάπτυξης 
και Ανθεκτικότητας και του κρατικού προϋπολογισμού, 
το ύψος της οποίας αναλύεται στο άρθρο 3 της παρού-
σας. Η προκαλούμενη δαπάνη θα αντιμετωπισθεί στο 
πλαίσιο των υφιστάμενων ορίων του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Ποσό φορολογικής απαλλαγής

Το συνολικό ποσό της φορολογικής απαλλαγής για τα 
επενδυτικά σχέδια που έχουν χαρακτηρισθεί «Εμβλη-
ματικές Επενδύσεις Εξαιρετικής Σημασίας» βάσει του 
ν. 4864/2021, χρηματοδοτούνται συνδυαστικά από το 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (επιχορηγήσεις) 
και από τον κρατικό προϋπολογισμό (φοροαπαλλαγές) 
και για τα οποία εκδίδεται εντός του έτους 2024 η απόφα-
ση χορήγησης κινήτρων και ενισχύσεων του άρθρου 16 
του ως άνω νόμου, καθορίζεται στο ποσό των επτά εκα-
τομμυρίων πεντακοσίων χιλιάδων (7.500.000,00 €) ευρώ. 

Άρθρο 2 
Ποσό επιχορήγησης 

Το συνολικό ποσό της επιχορήγησης για τα επενδυτικά 
σχέδια που έχουν χαρακτηρισθεί «Εμβληματικές Επενδύ-
σεις Εξαιρετικής Σημασίας» βάσει του ν. 4864/2021, χρη-
ματοδοτούνται συνδυαστικά από το Ταμείο Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας (επιχορηγήσεις) και από τον κρατικό 
προϋπολογισμό (φοροαπαλλαγές) και για τα οποία εκ-
δίδεται εντός του έτους 2024 η απόφαση χορήγησης 
κινήτρων και ενισχύσεων του άρθρου 16 του ως άνω 
νόμου, καθορίζεται στο ποσό των τριάντα εκατομμυρίων 
εκατό χιλιάδων (30.100.000,00) ευρώ.

Άρθρο 3 
Πηγές Χρηματοδότησης -  
Επιβάρυνση κρατικού προϋπολογισμού

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης εκτιμάται ότι:
i. Για το έτος 2024 δεν θα προκύψει δαπάνη εις βάρος 

του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας ούτε απώ-
λεια φορολογικών εσόδων.

ii. Για το έτος 2025 θα προκύψει δαπάνη ύψους είκοσι 
δύο εκατομμυρίων εννιακοσίων χιλιάδων (22.900.000,00 
€) ευρώ σε βάρος του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικό-

τητας και απώλεια φορολογικών εσόδων ύψους ενός εκα-
τομμυρίου πεντακοσίων χιλιάδων (1.500.000,00 €) ευρώ.

iii. Για το έτος 2026 θα προκύψει δαπάνη ύψους επτά 
εκατομμυρίων διακοσίων χιλιάδων (7.200.000,00 €) ευρώ 
σε βάρος του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
και απώλεια φορολογικών εσόδων ύψους ενός εκατομ-
μυρίου πεντακοσίων χιλιάδων (1.500.000,00 €) ευρώ.

iv. Για το έτος 2027 θα προκύψει απώλεια φορολογι-
κών εσόδων ύψους ενός εκατομμυρίου πεντακοσίων 
χιλιάδων (1.500.000,00 €) ευρώ.

v. Για το έτος 2028 θα απώλεια φορολογικών εσόδων 
ύψους πεντακοσίων χιλιάδων (500.000,00 €) ευρώ.

vi. Για το έτος 2029 θα προκύψει απώλεια φορολογικών 
εσόδων ύψους ενός εκατομμυρίου (1.000.000,00 €) ευρώ.

vii. Για το έτος 2030 θα προκύψει απώλεια φορολογικών 
εσόδων ύψους ενός εκατομμυρίου (1.000.000,00 €) ευρώ.

viii. Για το έτος 2031 θα προκύψει απώλεια φορολογικών 
εσόδων ύψους πεντακοσίων χιλιάδων (500.000,00 €) ευρώ.

Τα ως άνω εκτιμώμενα ποσά συναρτώνται από το βαθ-
μό υλοποίησης των επενδυτικών σχεδίων για τα οποία 
θα εκδοθεί εντός του τρέχοντος έτους (2024) η απόφαση 
χορήγησης κινήτρων του άρθρου 16 του ν. 4864/2021. 

Οι ενισχύσεις που χρηματοδοτούνται από το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας και καταβάλλονται σε 
επενδυτικούς φορείς που δεν ολοκληρώνουν τα επεν-
δυτικά τους σχέδια έως 31/12/2025 θεωρούνται αχρε-
ωστήτως καταβληθείσες. 

Άρθρο 4 
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα,16 Δεκεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών και Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ανάπτυξης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

(2)
Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής/ολοκλήρω-
ση - οριστικοποίηση του κόστους και πιστοποί-
ηση της έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της επιχείρησης «VELOS TOURISM 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«VELOS TOURISM» που υπήχθη στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Νέες 
Ανεξάρτητες ΜΜΕ» των άρθρων 42 έως 46 του 
ν. 4399/2016 (Β’ κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 98375/ΥΠΕ/7/00073/Α/Ν.4399/ 
2016/13-12-2024 απόφαση της Προϊσταμένης της Γε-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72385Τεύχος B’ 6912/17.12.2024

νικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης:

1. Τροποποιείται η υπό στοιχεία 78660/ΥΠΕ/7/00073/
Α/Ν.4399/2016/24-7-2020 (Β’ 3288) απόφαση του Προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ιδιωτικών Επενδύσεων 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 110313/ΥΠΕ/7/00073/
A/Ν.4399/2016/16-11-2022 (Β’  6320) απόφαση, με 
την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή της εταιρείας «VELOS 
TOURISM MONOΠΡΟΣΩΠΗ A.E.» [«VELOS TOURISM LTD» 
(Υπό Σύσταση) κατά την απόφαση υπαγωγής] στο κα-
θεστώς ενίσχυσης «Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ» των άρ-
θρων 42 έως 46 του ν. 4399/2016 (Β’ κύκλος), για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στον 
«εκσυγχρονισμό και επέκταση ξενοδοχειακής μονάδας 
με τελική δυναμικότητα 100 κλίνες και αναβάθμιση σε 5* 
στη Σάμο» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 55.10, 
Ξενοδοχεία και παρόμοια καταλύματα), συνολικού επιλέ-
ξιμου κόστους ίσου με 5.682.086,67 ευρώ και συνολικού 
ενισχυόμενου κόστους ίσου με 5.579.726,86 ευρώ, ως 
προς:

i. Τον πίνακα του άρθρου 3 «Κόστος επενδυτικού σχε-
δίου», με την ανακατανομή των ποσών που αφορούν στο 
επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος μεταξύ των επιμέρους 
κατηγοριών δαπανών λόγω τροποποίησης του φυσικού 
και οικονομικού αντικειμένου (χωρίς να μεταβάλλεται το 
συνολικό ενισχυόμενο κόστος της επένδυσης),

ii. το άρθρο 6 «Όροι χορήγησης της Ενίσχυσης», πα-
ράγραφος 2 «Θέσεις εξαρτημένης εργασίας», σύμφωνα 
με τον αρχικό Ειδικό Όρο της Απόφασης Υπαγωγής. Οι 
νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργη-
θούν από την υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 
13,50 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) από 2,00 Ε.Μ.Ε.,

iii. τον αρχικό ειδικό όρο (άρθρο 6, παράγραφος 7) 
λόγω της πλήρωσης αυτού και την προσθήκη νέου που 
αφορά σε υποχρεωτικό έλεγχο του επενδυτικού σχεδίου 
στα πλαίσια του δειγματολογικού ελέγχου που αναγρά-
φεται στην παρ. 2 του άρθρου 120 του ν. 4887/2022, 
όπως αναλυτικά αναφέρεται στην παρούσα απόφαση,

iv. τον πίνακα του Κεφαλαίου Α’ του Παραρτήματος 
της απόφασης υπαγωγής.

2. Πιστοποιείται η ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση 
του κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουρ-
γίας της επένδυσης της επιχείρησης «VELOS TOURISM 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «VELOS 
TOURISM», που αναφέρεται στην που αναφέρεται στον 
«εκσυγχρονισμό και επέκταση ξενοδοχειακής μονάδας 
με τελική δυναμικότητα 100 κλίνες και αναβάθμιση σε 5* 
στη Σάμο» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 55.10, 
Ξενοδοχεία και παρόμοια καταλύματα), συνολικού επιλέ-
ξιμου κόστους 5.682.086,67 € και ενισχυόμενου κόστους 
5.579.726,86 € και συνολικής ενίσχυσης με την μορφή 
της επιχορήγησης 3.066.349,77 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
15/12/2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των πέντε εκατομμυρίων εξακοσίων ογδόντα δύο χι-
λιάδων ογδόντα έξι ευρώ και εξήντα επτά λεπτών 

(5.682.086,67 €) και πέντε εκατομμυρίων πεντακοσίων 
εβδομήντα εννέα χιλιάδων επτακοσίων είκοσι έξι ευρώ 
και ογδόντα έξι λεπτών (5.579.726,86 €) αντίστοιχα.

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των μηδέν ευρώ (0,00 €).

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των δύο εκατομμυρίων πεντακο-
σίων δέκα τριών χιλιάδων τριακοσίων εβδομήντα επτά 
ευρώ και εννέα λεπτών (2.513.377,09 €), που αποτελεί 
ποσοστό 45,045% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της συμβατικής επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των τριών εκατομμυρίων εξή-
ντα έξι χιλιάδων τριακοσίων σαράντα εννέα ευρώ και 
εβδομήντα επτά λεπτών(3.066.349,77 €),που αποτελεί 
ποσοστό 54,955% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της συμβατικής επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 63 δωμάτια 
και 100 κλίνες.

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν.  4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδι-
κές Κατηγορίες Ενισχύσεων.

8. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολο-
κλήρωσης ανήλθαν σε 13,50 ΕΜΕ, εκ των οποίων 3,50 
ΕΜΕ αφορούν σε θέσεις πτυχιούχων και 10,00 ΕΜΕ σε 
θέσεις λοιπών.

9. Πληγείτε ο όρος της παρ. 3i του του παραρτήματος 
Δ1 της απόφασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφι-
στάμενων θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών 
τουλάχιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρό-
νο λειτουργίας της επένδυσης, καθώς και του ποσοστού 
των πτυχιούχων.

Η δημιουργία του συνολικού αριθμού νέων θέσεων 
εργασίας (13,50 ΕΜΕ) και του ποσοστού των πτυχιούχων, 
θα ελεγχθεί στο πλαίσιο των μακροχρόνιων υποχρεώσε-
ων, η έναρξη των οποίων αρχίζει από την ημερομηνία 
ολοκλήρωσης της επένδυσης, όπως αυτή ορίζεται με 
την παρούσα απόφαση

Με την υπό στοιχεία 98375/ΥΠΕ/7/00073/
Α/Ν.4399/2016/13-12-2024 ίδια απόφαση: α) Επιβάλ-
λεται κύρωση - ποσού 15.331,75 €, που αντιστοιχεί στο 
0,5% της εγκριθείσας επιχορήγησης (3.066.349,77 €), 
λόγω μη τήρησης από το φορέα της υποχρέωσής του να 
γνωστοποιήσει στην Υπηρεσία τη μεταβολή της επωνυ-
μίας της επιχείρησης εντός 2 μηνών από τη συντέλεσή 
της. (βλ. πίνακα 1.3)

- ποσού 15.331,75 €, που αντιστοιχεί στο 0,5% της 
εγκριθείσας επιχορήγησης (3.066.349,77 €), λόγω μη 
τήρησης από το φορέα της υποχρέωσής του να γνω-
στοποιήσει στην Υπηρεσία τη μεταβολή της έδρας της 
επιχείρησης εντός 2 μηνών από τη συντέλεσή της. (βλ. 
πίνακα 1.3).

Το συνολικό ποσό των παραπάνω κυρώσεων 
(30.663,50 €) παρακρατείται από την επιχορήγηση και

β) εγκρίνεται η καταβολή του υπολοίπου της επι-
χορήγησης, ποσού ενός εκατομμυρίου, πεντακοσίων 
δύο χιλιάδων, πεντακοσίων έντεκα ευρώ και τριάντα 
οκτώ λεπτών (1.502.511,38 €) στην επιχείρηση «VELOS 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72386 Τεύχος B’ 6912/17.12.2024

TOURISM ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«VELOS TOURISM» και (ΑΦΜ 996991399). Το ποσό προ-
κύπτει ως διαφορά, μετά από την αφαίρεση του ποσού 
1.533.174,89 € που έχει καταβληθεί ως προκαταβολή του 
50% της επιχορήγησης και του συνολικού ποσού της κύ-
ρωσης παρακράτησης επιχορήγησης ποσού 30.663,50 €,  
από το σύνολο της επιχορήγησης όπως αυτή οριστι-
κοποιείται με την υπό στοιχεία 98375/ΥΠΕ/7/00073/
Α/Ν.4399/2016/13-12-2024 απόφαση (3.066.349,77 €).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-
μοδοτική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 122 του 
ν. 4887/2022 και την υπ’ αρ. 32198/22-03-2022 υπουρ-
γική απόφαση «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και καθορισμού του 
τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02069121712240004*


		2024-12-18T08:18:42+0200




